
BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER

POLITIEBEVEL NAAR AANLEIDING VAN DE ACTIE VAN DE DIERENRECHTENVERENIGING “ALL FOR 
ANIMALS” EN “ANIMAL RIGHTS” OP DINSDAG 8 JUNI 2021

De burgemeester,

Gelet op:

- de artikelen 41 en 162 van de grondwet
- artikel 56 van het decreet lokaal bestuur van 21 december 2017 en latere wijzigingen
- de artikelen 1, 2 en 3 van de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van de 

bestuurshandelingen
- het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen reglement op de politie van het 

wegverkeer en latere wijzigingen
- de aanvraag dd. 18 februari 2021 door Clio Fordeyn in naam van de vereniging “All For Animals” en 

“Animal Rights” tot het houden van een samenkomst “serene wake” op dinsdag 8 juni tussen 07u00 
en 11u00 aan de NV Nollens, Industriezone 5 te Kruisem 

- de grondwettelijke vrijheden en rechten inzake vergaderen en meningsuiting
- het MB dd. 28 oktober 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het COVD-19 

virus te beperken

Overwegende: 

- de bevoegdheden van de burgemeester in de Nieuwe Gemeentewet
- de bepalingen uit de Wet op het Politieambt
- dat de vereniging “All For Animals”  en “Animal Rights” een betere wereld beoogt door middel van 

vegan activisme. 
- dat veganisme een levenswijze is waarbij men ernaar streeft om elk gebruik van dieren voor voeding, 

kleding, amusement, experimenten of eender welk ander doel te vermijden.
- dat in de aanvraag organisator, Clio Fordeyn, aangeeft om met een aantal leden op een vreedzame 

wijze actie - in de vorm van een serene wake - te voeren teneinde het brede publiek (o.a. via sociale 
media) bewust te maken over de hedendaagse industrie van dierlijke producten. 

- dat het demonstratieconcept zou gestoeld zijn op waarden van respect en tolereert – dixit de 
aanvrager – geen agressie of vandalisme. 

- dat de organisatie met een interne ordedienst werkt die toeziet op het gedrag van de deelnemers 
aan hun actie.

- dat de vereniging actie wil voeren op de openbare weg vóór de bedrijfsterreinen van NV Nollens en 
de vrachtauto’s met dieren enkele minuten wil ophouden waarbij een serene wake voor de 
aanwezige dieren zou gehouden worden. 

- dat na de stille wake de vrachtauto’s hun weg kunnen verderzetten.
- dat het normale verkeer op de Industriezone geen hinder zou ondervinden.
- dat de lokale politie adviseert om voor de samenkomst van de dierenrechtenactie “All For Animals” 

en Animal Rights” op dinsdag 8 juni 2021 voorzorgsmaatregelen te treffen om de veiligheid van het 
verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren

- het politioneel advies om deze actie te laten doorgaan onder bepaalde voorwaarden 



2

- dat de politie zal voorzien in een liaisonfunctie (1HINP Mario Renaer) en een omkaderingsdispositief 
(leiding, mobiliteit en handhaving en herstel openbare orde)

BESLUIT

Artikel 1
 De actie kan doorgaan op dinsdag 8 juni 2021 tussen 07h00 en 11h00 op het deel van de 

openbare weg ter hoogte van het bedrijf NV Nollens in de Industriezone te Kruisem
 Clio Fordeyn is verantwoordelijk voor de actie en de actievoerders
 De normale verkeersafwikkeling in de Industriezone mag niet verstoord worden
 Er mogen geen vuren gemaakt worden
 De actievoerders mogen niet gemaskerd zijn (met uitzondering van het dragen van een 

mondmasker)
 De bedrijfsterreinen van NV Nollens mogen niet betreden worden
 De actiehouders dienen zich te houden aan de dringende maatregelen om de verspreiding van 

het coronavirus COVID-19 opgelegd in voornoemd Ministerieel besluit van 28 oktober 2021
 De actievoerders dienen zich te houden aan de bevelen van de politie

Artikel 2
De organisator zal voorafgaand en ten laatste op dinsdag 1 juni 2021, een positieve eventscan 
(www.covideventscanriskmodel.be) bezorgen via peter.martens@kruisem.be. De maatregelen voorzien 
in de eventscan zullen strikt nageleefd worden.

Artikel 3
De overtredingen op dit besluit zullen beteugeld worden met de politiestraffen.

Artikel 4
Overeenkomst artikel 330 van het decreet lokaal bestuur brengt de gemeenteoverheid de 
toezichthoudende overheid op de hoogte van de bekendmaking op de webtoepassing.

Artikel 5
Een afschrift van dit besluit wordt gezonden aan:
- de procureur des konings te Oudenaarde
- de hoofdgriffier van de rechtbank van eerste aanleg te Oudenaarde
- de hoofdgriffier van de politierechtbank te Oudenaarde
- de federale politie te Oudenaarde
- de politiezone Vlaamse Ardennen
- de Hulpverleningszone Vlaamse Ardennen
- de aanvrager
- de noodplanningscoördinator

Voor eensluidend afschrift, 

Kris Nachtergaele Joop Verzele
Algemeen directeur Burgemeester-Voorzitter

http://www.covideventscanriskmodel.be/
mailto:peter.martens

		kris.nachtergaele@kruisem.be
	2021-05-25T12:03:15+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		burgemeester@kruisem.be
	2021-05-25T12:05:30+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




